Дело № 2-70-240/2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
03 июля 2019 года                                         			      г. Саки

Мировой судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., при секретаре судебного заседания Сергеевой В.С., с участием представителя истца Сейдаметовой Э.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сакский» к Семенову Олегу Геннадьевичу о взыскании задолженности по стоимости предметов вещевого имущества, -
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд, -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сакский» - удовлетворить.
Взыскать с Семенова Олега Геннадьевича, 01.04.1991 года рождения,  уроженца гор. Саки Крымской области Укр. Респ., зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Саки, ул. Ленина, д. 40/7, кв. 1, в пользу Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сакский» задолженность по стоимости предметов вещевого имущества с учетом сроков носки в размере 3998,88  рублей (три тысячи девятьсот девяносто восемь рублей 88 копеек).
Взыскать с Семенова Олега Геннадьевича, 01.04.1991 года рождения,  уроженца гор. Саки Крымской области Укр. Респ., зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Саки, ул. Ленина, д. 40/7, кв. 1, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400,00 рублей (четыреста  рублей 00 копеек).
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

    Мировой судья                                                                             А.И.Панов